ПРАВИТЕЛЬСТВО САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 7 мая 2024 г. N 133

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВА САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ В СФЕРЕ ОБРАЗОВАНИЯ
И О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ ПОСТАНОВЛЕНИЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВА САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 17.05.2017 N 214
И ВНЕСЕННЫХ В НЕГО ИЗМЕНЕНИЙ

Правительство Сахалинской области постановляет:

1. Утвердить изменения, вносимые в государственную программу Сахалинской области "Развитие образования в Сахалинской области", утвержденную постановлением Правительства Сахалинской области от 23.10.2023 N 534 "Об утверждении государственной программы Сахалинской области "Развитие образования в Сахалинской области" и о признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов Правительства Сахалинской области", с учетом изменений, внесенных постановлением Правительства Сахалинской области от 21.03.2024 N 65 (далее - государственная программа), согласно приложению N 1 к настоящему постановлению.
2. Дополнить государственную программу приложением N 11, изложив его в редакции согласно приложению N 2 к настоящему постановлению.
3. Признать утратившими силу пункты 1, 3, 4 постановления Правительства Сахалинской области от 30.12.2014 N 659 "Об установлении размера стоимости питания, осуществляемого за счет средств областного бюджета Сахалинской области, из расчета на одного обучающегося в государственной образовательной организации Сахалинской области или в муниципальной образовательной организации" с учетом изменений, внесенных постановлениями Правительства Сахалинской области от 25.06.2015 N 229, от 17.05.2017 N 213, от 01.09.2017 N 406, от 18.03.2020 N 116, от 25.07.2022 N 326 (далее - постановление N 659).
4. Признать утратившими силу:
- приложения N 1, 3, 4 к постановлению N 659;
- постановление Правительства Сахалинской области от 17.05.2017 N 214 "О размерах и порядке предоставления денежной выплаты на обеспечение двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, осваивающих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего, среднего профессионального образования на дому";
- пункт 2 постановления Правительства Сахалинской области от 24.11.2017 N 548 "О внесении изменений в некоторые правовые акты Правительства Сахалинской области";
- пункт 3 постановления Правительства Сахалинской области от 25.07.2022 N 326 "О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Правительства Сахалинской области";
- приложения N 6, 7 к постановлению Правительства Сахалинской области от 25.07.2022 N 326 "О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Правительства Сахалинской области".
[bookmark: P23]5. Положения приложения N 2 к настоящему постановлению применяются к правоотношениям, возникающим при исполнении областного бюджета Сахалинской области, начиная с областного бюджета Сахалинской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.
6. Опубликовать настоящее постановление в газете "Губернские ведомости", на официальном сайте Губернатора и Правительства Сахалинской области, на "Официальном интернет-портале правовой информации" (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства
Сахалинской области
А.В.Белик

Приложение
к Порядку
предоставления и распределения
субсидии муниципальным образованиям
Сахалинской области
на реализацию мероприятий
по обеспечению питанием
отдельных категорий обучающихся
в муниципальных образовательных
организациях

[bookmark: P303]РАЗМЕРЫ СТОИМОСТИ ПИТАНИЯ,
ПРИМЕНЯЕМЫЕ ПРИ РАСПРЕДЕЛЕНИИ СУБСИДИИ МУНИЦИПАЛЬНЫМ
ОБРАЗОВАНИЯМ САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МЕРОПРИЯТИЙ
ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПИТАНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ ОБУЧАЮЩИХСЯ
В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ

РАЗМЕР СТОИМОСТИ
ПИТАНИЯ В МЕСЯЦ НА ОДНОГО ОБУЧАЮЩЕГОСЯ, ОСВАИВАЮЩЕГО
ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ПРОГРАММУ НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
В МУНИЦИПАЛЬНОЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

	Наименование муниципального образования
	Размер стоимости питания в месяц (руб.)

	стоимость завтрака
	стоимость обеда

	Городской округ "Город Южно-Сахалинск"
Городской округ "Долинский" Сахалинской области Российской Федерации
Корсаковский городской округ Сахалинской области
"Анивский городской округ"
	1200,00
	1890,00

	"Невельский городской округ" Сахалинской области Российской Федерации
Углегорский городской округ Сахалинской области
"Холмский городской округ" Сахалинской области
"Томаринский городской округ" Сахалинской области
	1250,00
	1950,00

	Поронайский городской округ
"Макаровский городской округ"
Городской округ "Смирныховский" Сахалинской области Российской Федерации
	1300,00
	2020,00

	Городской округ "Александровск-Сахалинский район"
Городской округ "Охинский"
"Городской округ Ногликский"
"Тымовский городской округ"
	1350,00
	2080,00

	"Южно-Курильский городской округ"
	1410,00
	2160,00

	"Курильский городской округ"
	1600,00
	2400,00

	"Северо-Курильский городской округ" Сахалинской области Российской Федерации
	1700,00
	2500,00

РАЗМЕР СТОИМОСТИ
ДВУХРАЗОВОГО ПИТАНИЯ В МЕСЯЦ НА ОДНОГО ОБУЧАЮЩЕГОСЯ
С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ, ОСВАИВАЮЩЕГО
ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ПРОГРАММУ НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
В МУНИЦИПАЛЬНОЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ
(БЕЗ НАХОЖДЕНИЯ НА ПОЛНОМ ГОСУДАРСТВЕННОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ
И ПРОЖИВАНИЯ В УКАЗАННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ)

	Наименование муниципального образования
	Размер стоимости питания в месяц (руб.)

	Городской округ "Город Южно-Сахалинск"
Городской округ "Долинский" Сахалинской области Российской Федерации
Корсаковский городской округ Сахалинской области
"Анивский городской округ"
	4090,00

	"Невельский городской округ" Сахалинской области Российской Федерации
Углегорский городской округ Сахалинской области
"Холмский городской округ" Сахалинской области
"Томаринский городской округ" Сахалинской области
	4200,00

	Поронайский городской округ
"Макаровский городской округ"
Городской округ "Смирныховский" Сахалинской области Российской Федерации
	4320,00

	Городской округ "Александровск-Сахалинский район"
Городской округ "Охинский"
"Городской округ Ногликский"
"Тымовский городской округ"
	4430,00

	"Южно-Курильский городской округ"
	4570,00

	"Курильский городской округ"
	5000,00

	"Северо-Курильский городской округ" Сахалинской области Российской Федерации
	5200,00

РАЗМЕР СТОИМОСТИ
ДВУХРАЗОВОГО ПИТАНИЯ В МЕСЯЦ НА ОДНОГО ОБУЧАЮЩЕГОСЯ
С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ, ОСВАИВАЮЩЕГО
ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ПРОГРАММУ ОСНОВНОГО ОБЩЕГО ИЛИ СРЕДНЕГО
ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ
ОРГАНИЗАЦИИ (БЕЗ НАХОЖДЕНИЯ НА ПОЛНОМ ГОСУДАРСТВЕННОМ
ОБЕСПЕЧЕНИИ И ПРОЖИВАНИЯ В УКАЗАННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ)

	Наименование муниципального образования
	Размер стоимости питания в месяц (руб.)

	Городской округ "Город Южно-Сахалинск"
Городской округ "Долинский" Сахалинской области Российской Федерации
Корсаковский городской округ Сахалинской области
"Анивский городской округ"
	5690,00

	"Невельский городской округ" Сахалинской области Российской Федерации
Углегорский городской округ Сахалинской области
"Холмский городской округ" Сахалинской области
"Томаринский городской округ" Сахалинской области
	5850,00

	Поронайский городской округ
"Макаровский городской округ"
Городской округ "Смирныховский" Сахалинской области Российской Федерации
	6050,00

	Городской округ "Александровск-Сахалинский район"
Городской округ "Охинский"
"Городской округ Ногликский"
"Тымовский городской округ"
	6180,00

	"Южно-Курильский городской округ"
	6380,00

	"Курильский городской округ"
	7000,00

	"Северо-Курильский городской округ" Сахалинской области Российской Федерации
	7100,00

РАЗМЕР СТОИМОСТИ
ДВУХРАЗОВОГО ПИТАНИЯ (ДЕНЕЖНОЙ КОМПЕНСАЦИИ) В МЕСЯЦ
НА ОДНОГО ОБУЧАЮЩЕГОСЯ С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ
ЗДОРОВЬЯ, ОСВАИВАЮЩЕГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ПРОГРАММУ
НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ НА ДОМУ

	Наименование муниципального образования
	Размер стоимости питания (денежной компенсации) в месяц (руб.)

	Городской округ "Город Южно-Сахалинск"
Городской округ "Долинский" Сахалинской области Российской Федерации
Корсаковский городской округ Сахалинской области
"Анивский городской округ"
	4090,00

	"Невельский городской округ" Сахалинской области Российской Федерации
Углегорский городской округ Сахалинской области
"Холмский городской округ" Сахалинской области
"Томаринский городской округ" Сахалинской области
	4200,00

	Поронайский городской округ
"Макаровский городской округ"
Городской округ "Смирныховский"
Сахалинской области Российской Федерации
	4320,00

	Городской округ "Александровск-Сахалинский район"
Городской округ "Охинский"
"Городской округ Ногликский"
"Тымовский городской округ"
	4430,00

	"Южно-Курильский городской округ"
	4570,00

	"Курильский городской округ"
	5000,00

	"Северо-Курильский городской округ" Сахалинской области Российской Федерации
	5200,00

РАЗМЕР СТОИМОСТИ
ДВУХРАЗОВОГО ПИТАНИЯ (ДЕНЕЖНОЙ КОМПЕНСАЦИИ) В МЕСЯЦ
НА ОДНОГО ОБУЧАЮЩЕГОСЯ С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ
ЗДОРОВЬЯ, ОСВАИВАЮЩЕГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ПРОГРАММУ
ОСНОВНОГО ОБЩЕГО ИЛИ СРЕДНЕГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ НА ДОМУ

	Наименование муниципального образования
	Размер стоимости питания (денежной компенсации) в месяц (руб.)

	Городской округ "Город Южно-Сахалинск"
Городской округ "Долинский" Сахалинской области Российской Федерации
Корсаковский городской округ Сахалинской области
"Анивский городской округ"
	5690,00

	"Невельский городской округ" Сахалинской области Российской Федерации
Углегорский городской округ Сахалинской области
"Холмский городской округ" Сахалинской области
"Томаринский городской округ" Сахалинской области
	5850,00

	Поронайский городской округ
"Макаровский городской округ"
Городской округ "Смирныховский" Сахалинской области Российской Федерации
	6050,00

	Городской округ "Александровск-Сахалинский район"
Городской округ "Охинский"
"Городской округ Ногликский"
"Тымовский городской округ"
	6180,00

	"Южно-Курильский городской округ"
	6380,00

	"Курильский городской округ"
	7000,00

	"Северо-Курильский городской округ" Сахалинской области Российской Федерации
	7100,00